Дело № 5-___/2022 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

16 мая 2022 года

         город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Февралева А.С.,
установил :

Февралев А.С., ** года в **часов ** минуты находясь в магазине «**», расположенном по адресу: **, совершил кражу продукции, в виде: **.
В судебном заседании Февралев А.С. вину в совершении данного правонарушения признал.

Выслушав Февралева А.С., исследовав письменные материалы дела, мировой судья считает доказанной вину Февралева А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях –  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Вина Февралева А.С. подтверждается: протоколом об административном правонарушении; письменными заявлением и объяснением **, письменными объяснениями очевидцев, справкой о стоимости похищенного, рапортом сотрудника полиции.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Февралева А.С., его имущественное положение, мировой судья считает необходимым назначить ей административное наказание в виде административного ареста.

На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

признать Февралева А.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток
Срок наказания исчислять с 16 часов 10 минут 15 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в  течение 10 суток со дня вручения его копии, через мирового судью.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина